



ÅRETS  
KULTUR  
KOMMUN  
VÄSTERBOTTEN



STORUMAN 2019/20  
SMAKPROV UR HÖSTENS PROGRAM

# STORUMAN – MED KULTUREN I FOKUS

Årets Kulturkommun i Västerbotten är en utmärkelse som tilldelas en särskild kommun i länet. Hösten 2019 och våren 2020 är Storuman Årets Kulturkommun i Västerbotten.

Motiveringen lyder: ”För ett historiskt starkt kulturintresse och med fokus på att få barn och unga att utöva kultur. Genom kulturen har dörrar öppnats för fortsatt kreativitet och utforskande vilket på sikt kommer hela kommunen till del.”

Bakom utnämningen står Västerbottens museum, Västerbottensteatern och Norrlandsoperan tillsammans med en rad andra kulturutövare som är verksamma i hela länet. Året innebär ett extra stort utbud av kultur från länsaktörerna, som planerar och genomför publika arrangemang, workshops, program för skola, debatt och mycket mer tillsammans med lokala företrädare.

I den här programtidningen får du några smakprov på allt som händer under hösten. Följ året på Storuman kommuns webbsida [www.storuman.se/kulturkommun](http://www.storuman.se/kulturkommun), evenemangskalender på [www.storuman.se/evenemang](http://www.storuman.se/evenemang) och sociala medier Facebook, Instagram och Twitter @storumanskommun. De uppdateras löpande med allt som händer under året.

Välkommen!

Vill du ha kontakt med arrangörerna så vänd dig direkt till respektive arrangör eller maila någon i samordningsgruppen:  
[erik.palm@norrlandsoperan.se](mailto:erik.palm@norrlandsoperan.se)  
[anki.berg@vbm.se](mailto:anki.berg@vbm.se)  
[olga.pettersson@vasterbottensteatern.se](mailto:olga.pettersson@vasterbottensteatern.se)



*Luspie, dan jábien kultuvran  
kommuvna Västerbotten dajvane!*



## ARKEOLOGISKA FYND OCH KULTURMILJÖER I HEMAVAN-TÄRNABY

12 SEPTEMBER KL 18.00 • NATURUM HEMAVAN

Arkeolog Erik Sandén berättar om arkeologiska fynd och intressanta platser i området. Fri entré.



## KULTURARVSMÄSSA

28-29 SEPTEMBER KL 10.00-15.00 • AKTIVITETEN, STORUMANS FOLKETS HUS

Bläddra bland gamla fotografier och arkivhandlingar från Storuman, lyssna på föredrag och delta i visningar. Möt personal från Västerbottens museum, Folkrörelsearkivet i Västerbotten, Storumans fotoarkiv och Västerbottens läns hembygdsförbund samt många fler.

Fri entré, fika finns till försäljning.

Arr: Västerbottens museum, Folkrörelsearkivet i Västerbotten och Storumans Fotoarkiv.



## BERÄTTARKAFÉ OM BEREDSKAPSMINNEN

6 OKTOBER KL 15.00 • ANKARSUNDS FOLKETS HUS

Kom och minns och berätta om tiden kring andra världskriget i fjällbygderna. Västerbottens museums arkeolog Berit Andersson samt Carl-Axel Nordenberg medverkar.

Fri entré. Servering och lotterier.

Arr: Hembygdsföreningen Gratian och Västerbottens museum.

Medarrangör: Vuxenskolan.



## BERÄTTARDAGAR I TÄRNABY • 19 - 21 SEPTEMBER

Nordiskt Berättarcentrum/Västerbottensteatern i samarbete med Tärnaby bibliotek, Tärnaby Fjällhotell, med stöd av Storumans kommun och Region Västerbotten, bjuder in till tre dagar med färgsprakande berättelser tillsammans med barn och vuxna.

Smakprov ur programmet:

**GUNNAR EKLUND: SKRÄDDAR MOLINS BERÄTTELSE** • 19 SEPTEMBER KL 18.00 • FJÄLLHOTELLET  
Baserad på tre noveller av Torgny Lindgren. Föreställningen inleds med presentation av Årets Kulturkommun och Nordiskt Berättarcentrum.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Biljettpris: ord.150 kr, scenpass 100 kr, barn och ungdomar under 20 år gratis.

**BERÄTTARWORKSHOP FÖR VUXNA** • 21 SEPTEMBER KL 09.30 - 16.30 • TÄRNABY FOLKETS HUS  
Med Nordiskt Berättarcentrums pedagoger Lillemor Skogheden och Theresa Eriksson.

Info om program, anmälan, avgift etc på [vasterbottensteatern.se/berattarcentrum](http://vasterbottensteatern.se/berattarcentrum) ("Aktuella aktiviteter")

**BERÄTTARKLUBB** • 21 SEPTEMBER KL 18.00 - 22.00 • FJÄLLHOTELLET

Middagsbuffé, kulturquiz och berättelser. Kvällens värdar: Lars Mattsson och Robert Herrala, verksamhetschef på Nordiskt Berättarcentrum. Fri entré! Exkl middagsbuffé.



Foto Patrick Degerman



Foto Mikael Nygren

## NÄR PRINSEN KOM TILL BYN

1 OKTOBER KL 19.00 • FÖRSAMLINGSGÅRDEN I STORUMAN

En fri tolkning av Torgny Lindgrens berättelse "I Brokiga blads vatten" - en färgglad berättarföreställning om livet och kärleken till konsten. Av och med Gunnar Eklund, i regi av Bobo Lundén.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Pris: ord.150 kr, scenpass 100 kr, barn och ungdomar under 20 år gratis.

Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening.

## TILLBAKA INNAN MIDNATT

20 NOVEMBER KL 19.00 • STORUMAN FOLKETS HUS

Västerbottensteatern och Profilteatern presenterar en nervkittlande rysare mitt i Västerbotten.

Det unga paret Erik och Jill flyttar från stan till en avlägsen gård på landet för att få tid för sig själva och varandra. Det efterlängta lugnet störs snart av gårdens excentriska hyresvärdinna och som om inte det vore nog dyker en objuden gäst upp. Vistelsen på landet, som skulle erbjuda stillsam avkoppling, utvecklas snabbt till psykologisk manipulation och en kamp på liv och död. Vad är det som ligger bakom de allt mer skrämmande scener som utspelar sig i det ödsliga huset - inte kan väl allt bara vara inbillning?

**OBS! Åldersgräns från 15 år.**

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen.

Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis.

Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening.





Foto: Elin Berge

## FRIDA SELANDER: NÄR DU GÅR PÅ KÄNSLA ÄR DU ALLTID I TID

24 SEPTEMBER KL 19.00 • FÖRSAMLINGSGÅRDEN STORUMAN

En upptäcktsfärd bland regnbågar, spindlar, trasiga krukor, strömavbrott och tårar när Frida Selander gör föreställning av sitt senaste album. Ensam med sin gitarr tillåter hon sig själv att fördjupa berättandet.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis. Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening.

## TARABBAND

17 OKTOBER KL 19.00 • STORUMANS FOLKETS HUS

Världsmusik i världsklass! Tarabband är ett kritikerrosat och bejublat liveband som består av etablerade musiker från den svenska folk- och världsmusikscenen. Här blandas både traditionell arabisk musik såväl som bandets egna unika kompositioner, sufiska influenser med pop och folkmusik så att tarab uppstår. Tarab är det arabiska begreppet för det band av extas som kan uppkomma mellan musiker och publik.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen.

Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis.

Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening, Motili.



Foto: Emma Larsson

Medlemmar: Nadin Al khalidi sång/saz, Romain Coutama elbas, Filip Runesson fiol, Gabriel Hermansson gitarr samt varierande slagverkare.



## 90 GRADER FAR AND HIGH

10 NOVEMBER KL 16.00 • STORUMAN FOLKETS HUS

En föreställning med danskompaniet JELNEK, om närhet och att våga släppa någon in på livet. Vad sker med en relation när man visar sig svag? Hur kommer det sig att vi sällan vågar visa oss sköra? Vi omprövar vad det betyder att vara stark och gestaltar hur nära relationer kan få oss att både bygga och rasera våra inre murar. 90°F är en urladdning och ett explosivt kraftprov som utstrålar både skörhet och styrka.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Pris: 60 kr vuxen, barn och unga under 20 år gratis. Arrangör: Storumans kommun.

## ROLF WIKSTRÖM

21 NOVEMBER KL 19.00 • HOTELL TOPPEN, STORUMAN

Med bluesens attityd, men med russen ur olika kakor. Lite av gråta-i-ölen-bluesens sentimentalitet, uppstadad med gamla vänsterideal och i kombination med countrys lätta och humoristiska idiom ger det texter som hamnar i närheten av ett Vreeswijkskt språk. Rolf Wikström, gitarr och sång, Niklas Medin klaviatur och sång.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen.

Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis.

Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening.



## TJAELEME-SMÆRJOE/ SKRIVARSMEDJA

11-13 OKTOBER

ÅKERLUNDSKA GÅRDEN, TÄRNABY

Helgkurs för samiska författare och skribenter, eller för dig som vill börja skriva. Kursledare är författare Annica Wennström.

Avgift 500 kr som inkluderar boende, måltider och kurs. Anmälan senast 10 september. Läs mer på [www.tjallegoahte.se](http://www.tjallegoahte.se) för info och anmälan.

Arrangör: Tjällegoahte och Tärnaby Fjällhotell.

## 4 HÄNDER x 4 FÖTTER

LÖRDAG 12 OKTOBER KL 18.00

STENSELE KYRKA

Organisterna Karolina Lif, Vilhelmina, och Friederike Kirchner, Storuman, framför ett blandat program.

Fri entré.

Arrangör: Stensele församling.



Bild: Josh Applegate on Unsplash

## STOR-STINA – DEN LÅNGA LAPPFLICKAN

29 OKTOBER KL 19.00 • TÄRNABY FOLKETS HUS

30 OKTOBER KL 19.00 • STORUMAN FOLKETS HUS

Som alla goda föreställningar är historien om Christina Chatarina Larsson (1819-1855) från Malå, helt sann. Hon levde i en tid när det exotiska och abnorma väckte stor uppmärksamhet ute i Europa. Christina Chatarina längtade ut i världen, och hennes längd tog henne ut i världen under artistnamnet Den Långa Lappflickan.

Föreställning är starkt inspirerat av den svenska författaren Åke Lundgrens Stoor-Stina.

Föreställning spelas på lätt norska. Producerad av Åarjelhsaemien Teatere och KammeRana v/Rana Kulturskole, med stöd från DKS Nordland, Nordland Fylkeskommune och Sametinget.

Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis. Biljetter säljs i anslutning till föreställningen.

Arrangör i Tärnaby: Storumans kommun och den samiska förvaltningskommunen Storuman /Luspie.

Arrangör i Storuman: Storuman kommun och Storumans Musik- och Teaterförening.



Foto: Björn Lervik



## I HIMMELEN – ALLHELGONAKONSERT

FREDAG 1 NOVEMBER KL 18.00 • STENSELE KYRKA

Med Ulrica Forsman Mörtzell, flöjt och Friederike Kirchner, orgel/piano.

Fri entré. Arrangör: Stensele församling.



## ELLENOR LINDGREN: LEV!

7 NOVEMBER KL 19.00 • STORUMANS FOLKETS HUS

Ett scenkonstverk av och med med Ellenor Lindgren där tal, musik och ljudloopar mixas till en enhetsupplevelse - som ett slag i magen eller smekning på kinden, förhoppningsvis båda!

Sara Lidman var förutom en stor romanförfattare en engagerad talare och agitator. Hon var kontroversiell och fortfarande står hennes tal ut som skarpa, varma, orädda och lysande i sin retoriska kraft. Vi vill lyfta upp dem i ljuset igen och tillsammans med modern electro-dancemusic erbjuda ett scenkonstverk som når en ny publik. Slagkraftigt, demokratiskt och gnistrande!

Musik: Tim Enberg.

Producerad av [ellenor.nu](http://ellenor.nu) scenkonstproduktion.

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Biljettpris: ord.150 kr, scenpass 100 kr, barn och ungdomar under 20 år gratis.

Arrangör: Storumans Musik- och Teaterförening.



## FARSDAGSFIRANDE

10 NOVEMBER KL 11.00 - 15.00

VÄVSTUGAN (GRENVÄGEN), TÄRNABY

Fikaförsäljning med tårta, mjukkakuförsäljning, lotteri och hantverksutställning. Hantverksshoppen är öppen.

Fri entré. Arrangör: Tärna hembygdsförening.

## JUBILEUMSKONSERT

14 NOVEMBER KL 19.00 - 21.30 • STENSELE KYRKA

Kulturakademin firar 20 år och fokuserar på de som betytt mycket för föreningens verksamhet. Möt gamla elever, musikledare, gästartister och vår inlandsorkester. Vi får även besök av tonsättarna Arvid Martinsen och Per Egland. Utställning med noter, bilder, filmer med mera.

Fri entré. Arrangör: Kulturakademin i Storuman.

## O/ROLIGT LIV

3 DECEMBER KL 19.00 • STORUMANS FOLKETS HUS

En skuldsanering med styrketårar. Vad är egentligen ett rimligt liv? Hur många gånger kan man upprepa sina misstag? Och hur gör man för att ha koll på sina egna gränser?

Av och med: Charlotte Lindmark

Biljetter säljs i anslutning till föreställningen. Biljettpris: ord. 150 kr, scenpass 100 kr, barn och unga under 20 år gratis.

Arrangör: GLUGG, Storumans Musik- och Teaterförening.



Foto: Viveka Österman

# KALENDARIUM HÖSTEN 2019

STORUMAN – ÅRETS KULTURKOMMUN I VÄSTERBOTTEN

## SEPTEMBER

- To 12/9 **Föredrag: Arkeologi**, Naturum, Hemavan. Arr: Västerbottens museum.
- To 19/9 **Skräddar Molins berättelser**, Tärnaby Fjällhotell.  
Arr: Nordiskt Berättarcentrum/Västerbottensteatern, Storumans kommun.
- To 19–lö 21/9 **Berättardagar i Tärnaby**, Tärnaby.  
Arr: Nordiskt Berättarcentrum/Västerbottensteatern, Storumans kommun.
- Må 23/9–sö 2/10 **Barnens rajd**, Tärnaby Folkets hus. Arr: Storuman/Luspie samiska förvaltningskommun.
- Ti 24/9 **Frida Selander**, Församlingsgården Storuman.  
Arr: Storumans Musik- och Teaterförening, Norrlandsoperan.

Lö 28–sö 29/9 **Kulturarvmässa**, Aktiviteten, Storumans Folkets hus. Arr: Västerbottens museum.

## OKTOBER

- Ti 1/10 **När prinsen kom till byn**, Församlingsgården, Storuman.  
Arr: Storumans Musik- och Teaterförening, Västerbottensteatern.
- Fr 4–to 10/10 **Må Barnens rajd**, Storumans bibliotek. Arr: Storuman/Luspie samiska förvaltningskommun.
- Sö 6/10 **Berättarcafé om beredskap**, Ankarsunds Folkets hus.  
Arr: Västerbottens museum och Hembygdsföreningen Gratian.
- Fr 11–sö 13/10 **Skrivarworkshop** med författarinnan Annica Wennström, Åkerlundskas gården, Tärnaby.  
Arr: Tjällegoahte – Författarcentrum Sápmi och Tärnaby Fjällhotell.
- Lö 12/10 **Orgelkonsert: 4 händer x 4 fötter**, Stensele kyrka. Arr: Svenska kyrkan.
- To 17/10 **Tarabband**, Storumans Folkets hus.  
Arr: Storumans Musik- och Teaterförening, Norrlandsoperan.
- Fr 18/10 **Tarabband** (skolkonsert), Storumans Folkets hus. Arr: Motili, Norrlandsoperan.
- Fr 18–sö 20/10 **Dekoloniseringsmöte med urfolkskonstnärer och lokalbefolkning**, Mobergsgården, Björkvattdalen. Arr: Vadtejen Saemiej Sijte, Urfolksspår från konstnärsresidenset i Granö.
- Fr 18–sö 20/10 **Dellie maa - Sápmi Indigenous Film**, Tärnaby Folkets hus.  
Arr: Föreningen Hijven & Art Festival.
- Ti 29/10 **Stor-Stina**, Tärnaby Folkets hus. Arr: Åarjelhsaemien Teatre AS, Storumans kommun och Storuman/Luspie samiska förvaltningskommun.
- On 30/10 **Stor-Stina**, Storumans Folkets hus. Arr: Åarjelhsaemien Teatre AS, Storumans kommun, Storumans Musik- och Teaterförening.

## NOVEMBER

- To 31/10 **Bastuklubben**, Udden, Tärnaby. Arr: Storumans kommun, Tärnaby Fjällhotell.
- Fr 1/11 **I himmelen – Allhelgonakonsert**, Stensele kyrka. Arr: Svenska kyrkan.
- To 7/11 **LEV!** Storumans Folkets hus. Arr: Storumans Musik- och Teaterförening.
- Sö 10/11 **Farsdagsfirande i Vävstugan**, Tärnaby. Arr: Tärna hembygdsförening.
- Sö 10/11 **90 grader far and high**, Storumans Folkets hus. Arr: Norrlandsoperan.
- To 14/11 **Jubileumskonsert**, Stensele kyrka. Arr: Kulturakademin i Storuman.
- On 20/11 **Tillbaka innan midnatt**, Storumans Folkets hus.  
Arr: Storumans Musik- och Teaterförening, Västerbottensteatern.
- To 21/11 **Rolf Wikström**, Hotell Toppen, Storuman.  
Arr: Storumans Musik- och Teaterförening, Norrlandsoperan.

## DECEMBER

- Ti 3/12 **O/ROLIGT LIV**, Storumans Folkets hus. Arr: GLUGG, Storumans Musik- och Teaterförening.
- On 18/12 **Julton**, Stensele kyrka. Arr: Kulturakademin och Svenska kyrkan.

**Fullständigt program** hittar du på [www.storuman.se/evenemang](http://www.storuman.se/evenemang) och i sociala medier, @Storumans kommun. De uppdateras löpande med allt som händer under året.

